des données est le test Chi-carré déterminant la valeur de p (probabilité d’erreur). 

Ainsi, le test est statistiquement significatif c'est-à-dire qu’on a une différence 

significative entre les différents paramètres de chaque type d’aérosol pour une valeur de  

p < 0,05. 

II- LES RESULTATS 

Cent trois (103) enfants ont été admis dans le service pour bronchiolite durant les 14 

mois de l’étude dont treize (13) ont été exclus. 

Nous avons ainsi réellement inclus quatre vingt dix (90) enfants dans cette étude. 

1- Répartition selon l’âge